[image: image1.jpg]%R

— —

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 05.09.2023 г.       № 2660

О  проведении конкурса на замещение

вакантной  должности  директора Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2
На основании поручения Президента Российской Федерации от 2 мая 2012 года № Пр-1140, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Володарского муниципального района от 04.02.2019 года № 237 «Об утверждении положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной образовательной организации Володарского муниципального округа Нижегородской области»  и в связи с наличием вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2,
п о с т а н о в л я е т :
1.Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2, расположенной по адресу: 606093, Нижегородская область, Володарский район, р.п. Решетиха, пр. Кирова, д. 3А, и назначить его проведение  на 02.10.2023 года  на 11-00 по адресу: Нижегородская область, город Володарск, улица  Клубная, дом 4, кабинет  № 201.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности директора  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2 (приложение №1) .
3. Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2, требования, предъявляемые к кандидату на замещение вакантной должности, и перечень документов, подаваемых Кандидатами для участия в Конкурсе, и требования к их оформлению,  адрес места приема и номера контактных телефонов, дату  и  время  начала  и окончания  приема  документов изложить в  приложении № 2  к  настоящему  постановлению.
4. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского  муниципального  округа Нижегородской области обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа  и  газете «Знамя»  Володарского округа ( Кабанина Н.В.).
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского муниципального округа  (Соловьева Н.Г.)

Глава  МСУ
Володарского муниципального округа                                         Г.М. Щанников
Приложение № 1
к  постановлению  администрации

Володарского муниципального округа
от 05.09.2023г. №2660
Состав  конкурсной  комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной  должности  директора  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2
Председатель комиссии:

Щанников  Г.М – глава  местного самоуправления Володарского муниципального  округа  Нижегородской  области.

Члены комиссии:

Соловьева Н.Г. - начальник Управления образования администрации Володарского муниципального округа,
Ю.Ю.Мастрюкова – заместитель начальника Управления образования администрации Володарского муниципального округа,

О.В.Павлова - заместитель начальника Управления образования администрации Володарского муниципального округа,
О.В.Рогулева – начальник  отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Володарского муниципального округа,
О.О.Лысова – консультант  отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Володарского муниципального округа,

Л.В.Жиганова – заведующий информационно - диагностическим кабинетом Управления образования администрации Володарского муниципального округа, председатель  Володарской районной организации Нижегородской областной организации  Профсоюза  работников  образования  и науки Российской Федерации;
Е.Н.Савина - консультант  отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Володарского муниципального округа;

Т.А.Исаева - председатель Совета директоров муниципальных общеобразовательных учреждений Володарского муниципального округа.
Секретарь комиссии:

Чугунова И.Г. – методист информационно-диагностического кабинета Управления образования администрации Володарского муниципального округа.
 Приложение № 2
к  постановлению  администрации

Володарского  муниципального  округа
                                                                 от 05.09.2023г. №2660
Объявление о проведении конкурса
на замещение вакантной должности  директора Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  средней  школы  № 2
К  участию  в  конкурсе  допускаются  граждане  Российской  Федерации (далее - кандидаты), имеющие высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное  и  муниципальное  управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.
К  участию в конкурсе не допускаются лица:

лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;

имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации, а также имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.

Лица  из  числа указанных в абзаце третьем части второй статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности.

Перечень документов, подаваемых Кандидатами для участия в Конкурсе и  требования  к  их  оформлению:

1) заявление установленной формы (приложение № 1);

2) заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки;

3) собственноручно заполненную анкету с фотографией (приложение № 2);

4) копии документов о профессиональном образовании, дополнительном профессиональном образовании, ученой степени, звании;

5) справку о наличии (отсутствии) судимости и факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;

6) заверенную собственноручно Программу развития образовательной организации;

7) согласие на обработку персональных данных;

8) медицинскую справку по результатам проведения предварительного осмотра при поступлении на работу в муниципальную образовательную организацию;

9) документ, подтверждающий прохождение Кандидатом соответствующей аттестации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предъявляются лично на заседании Конкурсной комиссии.

В структуру Программы  развития образовательной организации необходимо  включить  следующие  разделы:

1) информационно-аналитическую справку об образовательной организации;

2) цель и задачи Программы (образ будущего состояния образовательной организации);

3) основную идею инновационного развития образовательной организации;

4) аналитическое обоснование важности и необходимости инновационных изменений (научный потенциал, опора на имеющиеся или экспериментально апробированные методики и технологии образовательной деятельности);

5) сроки и этапы реализации Программы;

6) описание ожидаемых результатов реализации Программы, их количественные  и  качественные  показатели;

7) план-график программных мер, действий, мероприятий, обеспечивающих развитие образовательного учреждения с учетом их ресурсного обеспечения (финансово-экономические, кадровые, информационные, научно-методические);

8) бюджет, финансовый план или бизнес-план, направленный на выбор наиболее рационального и экономичного вариантов решения выдвинутой в Программе идеи;

9) систему контроля за выполнением Программы;

10) приложения к Программе (при необходимости).
Начало приема документов для участия в конкурсе 01.09.2023 года с 8 часов 00 минут.
Прием документов для участия в конкурсе прекращается в 14 часов 00 минут   29.09.2023 года.

Документы подаются в Управление образования администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, город Володарск, улица Калининская, дом 6, кабинет № 202, телефоны

4-92-13; 4-92-17; 4-92-19.
Конкурс на замещение вакантной должности будет проводиться в здании администрации Володарского муниципального района по  адресу: Нижегородская  область, город  Володарск, улица Клубная, дом 4, кабинет № 201.
Проведение  конкурса  назначено  на 11 часов 00 минут  02.10.2023 г.
Приложение N 1

к объявлению о проведении конкурса

на замещение вакантной должности

Главе местного самоуправления

Володарского муниципального района

Нижегородской области

_____________________

                                  от ______________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество кандидата)

                                  _________________________________________

                                             (паспортные данные)

                                  _________________________________________

                                  адрес местожительства ___________________

                                  _________________________________________

                                       (с указанием почтового индекса)

                                  Телефон _________________________________

                                                                     Заявление

    Прошу  допустить  меня  к  участию  в  конкурсе  на замещение вакантной должности руководителя ___________________________________________________________________________________

                        (наименование муниципальной образовательной организации)

С условиями конкурса ознакомлен(на).

К заявлению прилагаю: ______________________________________________________________

                       (перечислить прилагаемые документы, необходимые для участия в конкурсе)

    В  соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N  152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку и использование моих   персональных   данных,   содержащихся  в  настоящем  заявлении  и  в представленных мною документах.

                                                 "___" ____________ 201_ г.

                                            _________ _____________________

                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение N 2
к объявлению о проведении конкурса

на замещение вакантной должности

                                  АНКЕТА

                       (заполняется собственноручно)

                                                               ┌──────────┐

                                                               │  Место   │

                                                               │   для    │

1. Фамилия _________________________________                   │фотографии│

   Имя _____________________________________                   │          │

   Отчество ________________________________                   └──────────┘

	2. Если изменяли фамилию, имя или  отчество,  то  укажите  их,  а
также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и  место  рождения  (село,  деревня,  город,
район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли,  то  укажите,  когда  и  по  какой
причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили,  номера
дипломов). Направление подготовки или специальность  по  диплому.
Квалификация по диплому

	6.  Послевузовское  профессиональное  образование:   аспирантура,
адъюнктура,  докторантура  (наименование   образовательного   или
научного  учреждения,  год  окончания).  Ученая  степень,  ученое
звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими  иностранными  языками  и  языками  народов  Российской
Федерации владеете и в какой степени  (читаете  и  переводите  со
словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Были ли Вы судимы, когда и за что

9. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	   Месяц и год
	Должность с указанием организации
	  Адрес организации
(в т.ч. за границей)

	поступления
	ухода

10. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

___________________________________________________________________________

11. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ____________________

___________________________________________________________________________

12.  Домашний  адрес  (адрес  регистрации,  фактического проживания), номер

телефона (либо иной вид связи) ____________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

13. Паспорт или документ, его заменяющий __________________________________

                                         (серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

14. Наличие заграничного паспорта _________________________________________

                                      (серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

15.  Номер  страхового  свидетельства обязательного пенсионного страхования

(если имеется) ____________________________________________________________

16. ИНН (если имеется) ____________________________________________________

17.  Дополнительные  сведения (участие в выборных представительных органах,

другая информация, которую желаете сообщить о себе) _______________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

18.  Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и

мое  несоответствие  квалификационным  требованиям  могут  повлечь  отказ в

участии  в  конкурсе  и приеме на должность.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

"___" ___________ 20__ г.                        Подпись __________________

М.П.           Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе

               и  об  учебе  оформляемого  лица  соответствуют  документам,

               удостоверяющим   личность,   записям   в  трудовой   книжке,

               документам об образовании и воинской службе.

"___" ___________ 20__ г. _________________________________________________

                          (подпись, фамилия секретаря конкурсной комиссии)